
Uchwała NrAR001 - 5 – IV/2020 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 kwietnia 2020 roku. 

w sprawie zmian w programach studiów 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 i art.160 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. jedn. Dz. U. 2020 poz. 83, 374), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Na wniosek Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach zatwierdza się zmiany wprowadzone do  

efektów uczenia się dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne, studia pierwszego stopnia, 

zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, z 

uwzględnieniem uniwersalnych charakterystyk pierwszego stopnia określonych w tej 

ustawie oraz charakterystyk drugiego stopnia określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk 

drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji.  

2. Efekty uczenia się dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne, studia I stopnia stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

1. Na wniosek Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką w planie studiów pierwszego 

stopnia kierunku zarządzanie obowiązujących studentów, którzy rozpoczną studia w roku 

akademickim 2020/2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w grupie zajęć ogólnouczelnianych: 

a) dodaje się przedmiot „Podstawy nauczania na odległość” w semestrze 1 w ilości 13 

godz.  ćwiczeń i 0 ECTS 

b) w przedmiocie Wychowanie fizyczne - był realizowany w 1 i 2 semestrze, teraz będzie 

realizowany od 1-5  semestru 

2. Plan studiów pierwszego stopnia kierunku zarządzanie obowiązujący studentów, którzy 

rozpoczną studia w roku 2020/2021 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

1.Na wniosek Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką w  planie studiów pierwszego 

stopnia kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne obowiązującym studentów, którzy rozpoczną 

studia w roku akademickim 2020/2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w grupie zajęć ogólnouczelnianych: 

a) dodaje się przedmiot „Podstawy nauczania na odległość” w semestrze 1 w ilości 13 

godz.  ćwiczeń i 0 ECTS, 

b) w przedmiocie „Bezpieczeństwo i higiena pracy” w semestrze 1 zmienia się liczbę 

godzin wykładów z 3 na 13, oraz redukuje się liczbę godzin ćwiczeń z 10 na 0 (zero), 

liczba punktów ECTS 1(bez zmian), 



c) w przedmiocie „Sporty i specjalności obronne” w semestrze 1 dodaje się 13 godzin 

wykładów, zmniejsza się liczbę ćwiczeń z 39 na 26, liczba punktów ECTS 3 (bez 

zmian). 

2) w grupie zajęć podstawowych: 

a) usuwa się przedmiot „Historia wojen i wojskowości” z semestru 1, 

b) dodaje się przedmiot „Grupy dyspozycyjne w bezpieczeństwie państwa” do semestru 1 

– 26 godzin wykładów, 2 ECTS, 

c) dodaje się przedmiot „Zarządzanie i przywództwo” do semestru 2 – 13 godzin 

wykładów, 26 godzin ćwiczeń, 3 ECTS, 

d) w przedmiocie „System bezpieczeństwa państwa” w semestrze 2 - zmienia się liczbę 

godzin wykładów z 26 na 13, liczba godzin ćwiczeń – 26 (bez zmian), zmienia się liczbę 

punktów ECTS z 4 na 3. 

3) w grupie zajęć kierunkowych: 

a) w przedmiocie „Europejskie instytucje bezpieczeństwa” w semestrze 2 - liczba godzin 

wykładów pozostaje bez zmian tj. 13, a liczbę godzin ćwiczeń zmienia się z 26 na 0 

(zero), liczę punktów ECTS zmienia się z 3 na 1. 

2. Plan studiów pierwszego stopnia kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne obowiązujący 

studentów, którzy rozpoczną studia w roku 2020/2021 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

 

 

§ 4 

3. Na wniosek Rady Wydziału Zarządzania Sportem i Turystyką w planie studiów drugiego 

stopnia kierunku zarządzanie specjalność zarządzanie bezpieczeństwem obowiązującym 

studentów, którzy rozpoczną studia w roku akademickim 2020/2021 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w grupie zajęć ogólnouczelnianych: 

 a)w miejsce przedmiotu „Zarządzanie jakością w aspekcie bezpieczeństwa”  ( 4sem. 

13w, 13ćw. 2 pkt ECTS, ZO) wprowadzono przedmiot: Zarządzanie bezpieczeństwem w 

takcie zgromadzeń oraz imprez masowych” ( 4sem. 13w, 13ćw. 2 pkt ECTS, ZO) 

b)w miejsce przedmiotu „Praca negocjatora kryzysowego” ” ( 3sem. 26w, 2 pkt ECTS, 

ZO) wprowadzono przedmiot „Przygotowanie sprawnościowe grup dyspozycyjnych” ” 

( 3sem. 26w, 2 pkt ECTS, ZO). 

2. Plan studiów drugiego stopnia kierunku zarządzanie obowiązujący studentów, którzy 

rozpoczną studia w roku 2020/2021 stanowi załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

 

 

§ 5 

 

1. Na wniosek Rady Wydziału WF w  planie studiów pierwszego stopnia kierunku turystyka i 

rekreacja obowiązujących studentów, którzy studia rozpoczną w roku akademickim 

2020/2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w grupie zajęć ogólnouczelnianych: 



a) dodaje się przedmiot „Podstawy nauczania na odległość” w semestrze 1 w ilości 13 

godz.  ćwiczeń i 1 ECTS. 

2. Plan studiów pierwszego stopnia kierunku turystyka i rekreacja obowiązujących studentów, 

którzy studia rozpoczną w roku 2020/2021 stanowi załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 6 

4. Na wniosek Rady Wydziału WF w  planie studiów pierwszego stopnia kierunku aktywność 

fizyczna i żywienie w zdrowiu publicznym obowiązujących studentów, którzy studia 

rozpoczną w roku akademickim 2020/2021 wprowadza się następujące zmiany: 

2) w grupie zajęć ogólnouczelnianych: 

b) dodaje się przedmiot „Podstawy nauczania na odległość” w semestrze 1 w ilości 13 

godz.  ćwiczeń i 1 ECTS. 

5. Plan studiów pierwszego stopnia kierunku aktywność fizyczna i żywienie 

obowiązujących studentów, którzy studia rozpoczną w roku 2020/2021 stanowi załącznik 

nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uprawnionych do głosowania: 30 osób, obecne: 24 osoby, głosowały: 24 osoby. 

Głosowanie: 23 TAK, 0 NIE, 1 WSTRZ 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

zdalnym, większością głosów podjął uchwałę w sprawie zmian w programach studiów. 

 

 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Zając 


